
Referat af generalforsamling i Distrikt Nordsjælland 

Torsdag den 6. maj 2010. 

 

Dagsorden: 

1. Valg af dirigent 

2. Konstatering af stemmetal 

3. Formandens beretning 

4. Aflæggelse af årsregnskab 

5. Fastlæggelse af kontingent til distriktet og/eller kredsen 

6. Meddelelser fra DBF 

7. Forslag fra distriktsbestyrelsen, klubber eller enkeltmedlemmer 

8. Valg af formand, vælges for 1 år 

9. Valg af bestyrelsesmedlemmer, vælges for 2 år 

10. Valg af revisor og revisorsuppleant, vælges for 1 år 

11. Valg af medlem(mer) til kredsbestyrelsen 

12. Valg af repræsentant(er) til DBF’s repræsentantskab 

13. Eventuelt 

Ad. 1. Valg af dirigent 

Jesper Debois blev valgt og konstaterede, at generalforsamlingen var lovlig indkaldt. 

Ad 2. Konstatering af stemmetal 

Optællingen viste, at der var 30 repræsentanter fra 18 forskellige klubber i distriktet. 

3. Formandens beretning 
 
DBF: Distriktets 3 repræsentanter Pernille Nielsen, Henning Mikkelsen og formanden har deltaget i et 
ordinært og et ekstraordinært repræsentantskabsmøde i denne sæson. Begge møder har været en 
drøftelse af forbundets utilfredsstillende økonomi. 
Specielt er ejerskabet af Asminderød Kro er et problem. Indtil videre beholder DBf kroen og afventer et 
gunstigt tidspunkt til salg. Udstykning og bebyggelse til boliger er bremset af et nyt lokalplanforslag. 
 
Omlægning af kontingent til DBf. 
 
Der betales herefter et grundkontingent, der følger stamklubben og et meget mindre klubkontingent for 
efterfølgende medlemsskaber. P.t. forslag hv. kr. 190 og kr. 50. 
Der er stort set indgået kontingentaftaler med alle bridgecentre, så der her er kommet en fornuftig 
løsning. 
 
Distriktet: 54 klubber, 4177 medlemmer. 
 



Distriktets hovedopgave er afvikling af de 4 parturneringer, Dame Par, Åben Par, Mix Par og Senior Par 
samt klubholdturnering og holdturnering i serie 1 og 2. 
 
Der er tilstrækkelig tilmelding til at afholde 4 klubheat (Ballerup, Gentofte, Fr. sund og Hornbæk) for 
åben Par og mix Par med  samlet 70-80 par. 
 
I finalerne deltog hv. 28 og 32 par. 
 
Dame Par (12) og senior Par (20) afvikles med direkte finale. Her er der plads til mange flere. 
 
Distriktsmestre blev: 
Klubhold :      Hillerød BK (Frank Paaskesen, Erik Lund, Søren Holst og Nils Wulff)  
Åbent par: Jens Galsgaard og Ulrik Eberhardt  12 par til DM 
Mix par: Kirsten og Per Andersen                       15 par til DM 
Damepar: Nina Hattel og Ragna Rathsach    4 par til DM 
Seniorpar: Hans Graversen og Jens Juul Berg    5 par til DM 
Serie 2: Joakim Koefod 
Serie 1Y: Søren Clausen 
Serie 1X: Team Santos 

 
Vickie Fleischers hold, Team Santos, blev distriktsmestre. 
 
Finalestruktur med lørdag aften fri er modtaget meget positivt, så det holder vi fast ved. 
 
Spillested: 
Rungsted Gymnasium bliver uændret spillested i den kommende sæson. 
Bestyrelsen overvejer nyt spillested på Mariehøj om torsdagen. Udsat indtil videre pga ombygning. 
 
Hjemmesiden: 
Bestyrelsen har bedt Knud Christensen om at forny og ajourføre hjemmesiden, hvilket er gennemført 
med stor succes. Det er hensigten, at siden skal udbygges med  alle proportioner for turneringsafvikling, 
herunder klubheat og vore vedtægter. 
 
Afslutningsreplik: 
Tak til klubledere for deres arbejde gennem sæsonen, og tak til de tilstedeværende, der viser interesse 
for distriktsarbejdet. Tak til en arbejdsivrig bestyrelse, der har fået denne sæson afviklet på en fin måde. 

Tak for denne sæson. 

Der blev spurgt, om der kunne gøres noget ved den kulde, der havde været i salen flere gange i løbet af 

vinteren. Hertil svarede bestyrelsen, at dette allerede havde været taget op med pedellerne, der havde 

lovet at være opmærksomme på, at udsugningen skulle slås fra. 

 

4. Aflæggelse af årsregnskab 

Kassereren fremlagde det reviderede regnskab, der udviste et mindre underskud på godt 3.600 kr.  

Regnskabet blev godkendt. 

Kassereren fremlagde derefter budget for sæsonen 2010/11, der udviste et budgetteret underskud på 

33,900, hvilket er i fuld overensstemmelse med beslutning på tidligere generalforsamlinger om, at 

nedbringe distriktets formue. Budgettet e baseret på uændrede kontingentindtægter til distriktet. 

 

5. Fastlæggelse af kontingent til distriktet og/eller kredsen 



Kontingentet på 6 kr. til distriktet og tre kroner til kredsen blev vedtaget. 

 

6. Meddelelser fra DB 

Jeppe Knappe fra hovedbestyrelsen orienterede om situationen i forbundet, der ikke ser rosenrød ud: 

• Det forventede underskud for 2009/10 forventedes at blive i størrelsesordenen 1,5 mio. kr. 

fordelt på fl. Hovedposter: 

o Tilbageførsel af tidl. aktiverede salgsomkostninger i forbindelse med afhændelsen af 

Asminderød Kro (hvilket endnu ikke er lykkedes)  ca. 0,5 mio. kr. 

o Underskud i forlaget    ca. 0,5 mio. kr. 

o Fratrædelsesgodtgørelser    ca. 0,25 mio. kr. 

o IT udviklingsomkostninger    ca. 0,6 mio. kr. 

 

• Kroen 

Kroen blev solgt, men Kommunen intervenerede og forhindrede salget. Som følge af krisen 

opsagde køber handelen, og det var ikke muligt at finde en anden køber. Forbundets juridiske 

rådgiver havde vurderet, at der ikke var et erstatningsansvar man kunne gøre gældende mod 

kommunen. Nu har kommunen besluttet at ændre lokalplanen således, at der på grunden skal 

drives kro virksomhed, og der må imødeses store vanskeligheder med at sælge kroen.   

Der blev indkaldt til ekstraordinært hovedbestyrelsesmøde, hvor det blev besluttet at afhænde 

kroen for enhver pris. I mellemtiden ville den blive drevet videre med et minimalt 

vedligeholdelsesniveau. I denne forbindelse omtalte Knappe en skade på ca. en million, der var 

opstået i forbindelse med en reparation på vejen foran kroen. De involverede parter strides nu 

om, hvem der skal betale for skaden. 

 

• Personalet 

Som følge af det store underskud, var personalet reduceret med to personer, hvoraf den ene 

havde kunnet sendes på efterløn. Den økonomiansvarlige var fratrådt efter uoverensstemmelser 

med generalsekretæren, der efterfølgende var også var fratrådt efter aftale med 

hovedbestyrelsen. Flemming Bøgh Sørensen var ansat som ny generalsekretær, og Peter 

Barington var ansat som økonomichef. 

 



• Budgettet for 2010/11 var meget stramt som følge af den klemte situation. Hertil kom to 

usikkerhedsfaktorer, som kan resultere i et endnu større underskud, nemlig 

forpagtningsindtægter fra kroen og salget fra forlaget. 

 

• Ny kontingentstruktur 

På repræsentantskabet i juni skal hovedbestyrelsen godkende en ny kontingentstruktur, hvorefter 

der kun betales ét kontingent til DBF pr. medlem. Dette vil indebære en stigning på ca. 40 kr. i 

kontingent for hver enkelt medlem. Til gengæld vil medlemmer, der spiller i flere klubber, opnå 

en besparelse in størrelsesordenen ca. 190 kr. for klub nr. 2 og 3, etc. 

Forbundet håber hermed at være kommet et gammelt stridspunkt til livs, og desuden kan det 

måske have den nettoeffekt, at mange – især ældreklubber - vil melde sig ind, da de mange 

medlemmer, der spiller i sådanne klubber, ikke skal betale dobbelt kontingent til forbundet. 

 

• Dansk Bridge 

havde fået ny redaktør, idet Henrik Kruse Petersen havde efterfulgt Ib Lundby, der var gået på 

pension. 

 

• Undervisning 

Jeppe opfordrede eventuelle bridgelærere til at tage godt imod den nye nordiske 

undervisningspakke (Nordisk Standard), der er udviklet i samarbejde med Norge og Sverige. 

Pakke nr. 1 og 2 er udkommet og 3 og 4 er på vej. Den koster 125 kr. pr. pakke. 

 

• Ny turnering. Der vil i den nye sæson blive afholdt en seniorholdturnering med indledende runder 

og en finalerunde. 

 

• Der er ingen internationale resultater, der er værd at nævne, men det er hovedbestyrelsens håb, 

at den nye sportschef, Peter Schaltz, vil kunne skabe resultater med landsholdene. I hvert fald 

har han planlagt en række træningsturneringer forud for de forskellige mesterskaber. 

 
Vingsted kører i gen i år med en lang række mesterskaber. Man har dog besluttet at sløjfe de mere 
”nørdede”  konkurrencer i Sudoku, go, backgammon og poker. Til gengæld  bliver der en række bridge 
kurser man kan deltage i, bl.a. et brush-up  turneringslederkursus. 
 
7. Indkomne forslag 



Det var indkommet et forslag fra medlemsside vedrørende en mindre redaktionel rettelse af distriktets 
vedtægter. 
Det drejer sig om indkaldelse af en Ekstraordinær  Generalforsamling. 
Formuleringen lyder således: 
”2. Indkaldelse til ekstraordinær generalforsamling skal ske skriftligt med et varsel på mindst 14 dage 
med angivelse af dagsordenen.” 
 
For at tydeliggøre dette stykke, og for at sikre, at alle i tilfælde af en ekstraordinær generalforsamling så 
vidt muligt bliver informeret, blev følgende ordlyd foreslået og enstemmigt vedtaget: 
 
”2. Indkaldelse til ekstraordinær generalforsamling skal ske skriftligt til klubformændene og ved opslag 
på Distriktets hjemmeside med et varsel på mindst 14 dage med angivelse af dagsordenen.” 
 

8. Valg af formand, vælges for 1 år 

Steen Jacobsen blev genvalgt 

9. Valg af bestyrelsesmedlemmer, vælges for 2 år 

Birgitte Tvede-Jensen og Werner Rasmussen var på valg. Birgitte var villig til genvalg, hvorimod Werner 

havde besluttet sig til ikke at genopstille. Da bestyrelsen havde bestået af 7 medlemmer, var det blevet 

besluttet ikke at nyvælge et medlem af bestyrelsen. Birgitte blev genvalgt, og Werner modtog gaver som 

tak for sine mange år i bestyrelsen. 

10. Valg af revisor og revisorsuppleant, vælges for 1 år 

Genvalg af         og  

11. . Valg af medlem(mer) til kredsbestyrelsen 

Ole Vinberg Larsen og Steen Jacobsen blev genvalgt. 

12. Valg af repræsentant(er) til DBF’s repræsentantskab 

Steen Jacobsen, henning Mikkelsen og Pernille Nielsen blev genvalgt. 

13. Eventuelt 

Det blev fra salen kritiseret, at bestyrelsen ikke havde afholdt et klubledermøde, således som det var 

blevet annonceret. Hertil svarede bestyrelsen, at man kun havde fået to svar fra klubberne, og derfor 

havde besluttet ikke at afholde mødet. Bestyrelsen blev fra flere sider opfordret til at afholde et sådant 

møde i den nye sæson. Bestyrelsen tog opfordringen ad notam. 

Flere medlemmer efterlyste en samlet mailing liste til alle klubber i distriktet.  Problemet er bl.a., at 

mange klubber glemmer at meddele, når der sker ændringer i mailadresserne, og derfor kommer der 

mange ubesvarede mails retur. Birgitte havde tidligere lavet en sådan liste, og tilbød at opdatere denne 

og sende den til alle klubber. 

Vanskelighederne med registrering af mesterpoints gav også anledning til en del kommentarer. 

Problemet ligger i Bridge Central, og der arbejdes i forbundet på at løse problemet. 



 

Afslutningsvis takkede formanden dirigenten for hans myndige ledelse af generalforsamlingen og alle 

medlemmer blev sendt hjem med et ønske om en god sommer. 

 

 

10.05.2010 Carl-Johan Mortensen 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


